
Pubblicata sul sito istituzionale il         
24/11/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 210 del Reg. Data  24/11/2017 N. 635  del Reg. Generale

OGGETTO “PSR Puglia 2014-2020 – Misura 8 “Investimenti nello sviluppo 
delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle 
foreste” - Sottomisura 8.1 “Sostegno alla 
forestazione/all’imboschimento” – Liquidazione spese occorrenti 
per  registrazione  Contratto d’affitto fondi rustici –  Impegno di 
spesa - Autorizzazione all’Economo per il prelevamento delle 
somme.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Premesso che:
- con Determinazione dell’Autorità di gestione PSR Puglia n. 100 del 16 giugno 2017 è stato 

approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno per la realizzazione 
di aree da destinare a bosco, in attuazione al PSR 2014-2020 – Misura 8 “Investimenti nello 
sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste” - Sottomisura 
8.1 “Sostegno alla forestazione/all’imboschimento”;

- con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  95 del  24.08.2017 l’  l’Amministrazione  Comunale  ha 
espresso la propria volontà a partecipare al Bando Pubblico PSR Puglia 2014-2020 – Misura 8 “ 
Investimenti  nello  sviluppo  delle  aree  forestali  e  nel  miglioramento  della  redditività  delle 
foreste”  individuando  un’area  per  la  realizzazione  del  progetto  di  rimboschimento  nella 
periferia del paese tra via A. De Gasperi e la Circonvallazione al centro abitato;

Vista  la Determinazione del Responsabile del V Settore n. 189/581 del 27.10.2017 con la quale, 
preso atto della volontà della Giunta Comunale espressa con la Deliberazione n. 95/2017 sopra 
richiamata,  veniva  approvato  l’Avviso  Pubblico  finalizzato  ad  acquisire  “le  manifestazioni  di 
interesse  a  concedere  in  affitto  per  anni  dieci  terreni  agricoli  da  destinare  a  progetto  di 
rimboschimento” da candidare a valere sul Bando Pubblico PSR Puglia 2014-2020 – Misura 8 “ 
Investimenti nello sviluppo delle aree forestali e nel miglioramento della redditività delle foreste”;

Preso atto 
- che entro la data di scadenze di detto avviso è pervenuta in data 3.11.2017 Prot. 11940, l’istanza 

della  Sig.ra  Margherita  Francesca  Valente  (C.F.VLNMGH48L53H708V)  con  la  quale 
manifesta la propria disponibilità a concedere in affitto all’Amministrazione Comunale di Salice 
Salentino i propri terreni agricoli riportati in catasto terreni al Foglio 21 particelle 423,451, 452, 
882, 895, 896, 899 per un rimborso forfettario di €.100,00 all’anno;

- che occorre predisporre apposito contratto di affitto per regolarizzare il rapporto;

Atteso che  occorre procedere all'impegno di spesa per le spese per la registrazione del contratto, 
ammontanti a complessivi € 99,00 di cui € 67,00 per la registrazione ed € 32,00 per l’acquisto di n. 
2 marche da bollo da € 16,00; 

che alla copertura della spesa si fa fronte con l’intervento: 1.03.01.02.001-00184 “Carta, cancelleria 
e stampati ufficio tecnico”, del corrente bilancio;

Ritenuto  pertanto  di  dover  provvedere  all'impegno   autorizzando  l’Economo  Comunale  al 
prelievamento delle suddette somme;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie locali;

Visto   l’art.  147  bis  D.Lgs.  18.08.2000  n.  267  e  s.m.i.,  recante  T.U.  sull’ordinamento  delle 
autonomie locali;

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato 25/10/2012, Prot. Gen. n. 12639;

Visto la Deliberazione di G.C. n. 93 del 27/06/2014 che trasferisce le competenze del SUAP dal III 
al V Settore;

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 

Pag. 2 di 4



Sindaco Pro-Tempore, datato 07/07/2014, Prot. Gen. n.  8122; 

Visto il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del V Settore” a firma del 
Sindaco Pro-Tempore, datato  10.07.2017,  Prot. Gen.  n. 7593;

Ravvisata la propria competenza di provvedere in merito,

D E T E R M I N A

1) DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 3 della legge n. 241/1990 e s.m.i..

2) DI  IMPEGNARE  la  somma  complessiva  di  €  99,00,  occorrente  per  la  registrazione  del 
contratto  di  d’affitto  fondi  rustici,  di  cui  €  32,00  per  l’acquisto  di  n.  2  marche  da  bollo, 
sull’intervento:1.03.01.02.001-00184  “Carta,  cancelleria  e  stampati  ufficio  tecnico”,  del 
corrente bilancio.

3) DI AUTORIZZARE l’Economo Comunale al prelevamento delle somme.

PS/sp

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    24/11/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 24/11/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 4 di 4


	Data 24/11/2017
	N. 635 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	D E T E R M I N A
	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

